

KẾ HOẠCH
Hoạt động thể dục thể thao năm 2024

I. MỤC ĐÍCH – Ý NGHĨA:

- Căn cứ chỉ tiêu kế hoạch được giao năm 2024 ;
- Căn cứ chức năng nhiệm vụ của Hội đồng TDTT;
- Trên cơ sở phong trào TDTT của địa phương phát triển trong những năm qua;

- Với dân số hiện có là: **20,991** người; tổng số hộ là: **4,384** hộ;

Để thực hiện tốt chủ trương của lãnh đạo Đảng và chính quyền đồng thời hoàn thành tốt nhiệm vụ chỉ tiêu của địa phương;

Hội đồng TDTT đề xuất Kế hoạch tổ chức các hoạt động TDTT của địa phương như sau:

II. TÌNH HÌNH ĐƠN VỊ:

- Tổng số CB, CNV, chiến sĩ: 32, thuộc đơn vị: UBND phường
- Tổng số CB, CNV, chiến sĩ: 32 đăng ký tập luyện thể thao thường xuyên: (trong đó: nam 16, nữ 16).

- Số lượng câu lạc bộ TDTT hiện đang sinh hoạt: 05

Cụ thể: Cờ tướng, cờ vua, bóng bàn, zoga, Võ thuật

Người phụ trách công tác thể dục thể thao tại đơn vị: Trần Thị Ngọc Tuyên

III. KẾ HOẠCH HOẠT ĐỘNG THỂ DỤC THỂ THAO:

1. Đăng ký tập luyện thể dục thể thao thường xuyên:

- Số lượng người tập luyện thể dục thể thao thường xuyên: 4.508 đạt: 49 % so với tổng số Tổng số CB, CNV, chiến sĩ: 32 thuộc đơn vị.

- Các môn thể thao thường tập luyện: cờ vua, cờ tướng, bóng bàn, đi bộ, cầu lông

2. Tổ chức hoạt động Câu lạc bộ tập luyện tại đơn vị:



Số môn tổ chức / số người tập luyện: 03 môn/230 người gồm các môn thể thao: Đi bộ , bóng bàn, cầu lông

- Số lượng CLB dự kiến thành lập trong năm: 00, cụ thể tên, loại hình :

3. Tổ chức giải thể thao, hội thao tại đơn vị:

- Số giải tổ chức trong nội bộ đơn vị, cụ thể: cờ vua, cờ tướng, bóng bàn, Việt dã, Cầu lông, bóng đá và các trò chơi dân gian

- Số giải tổ chức mở rộng, cụ thể (nếu có): 00

4. Tham gia thi đấu các giải cấp huyện (hoặc tương đương):

- Số giải, cụ thể:

Giải cờ vua, giải cờ tướng, giải Việt dã, giải bóng chuyền trên biển, giải bóng bàn, giải cầu lông, giải việt dã TNNĐ hè, giải bóng đá mini hè, giải bóng rổ nhi đồng, giải vô địch bóng rổ nam, giải vô địch bóng rổ nữ, giải bơi lội, giải vô địch bóng đá, hội thao người cao tuổi, giải vô địch cầu lông,

Trong đó đăng cai tổ chức giải cấp huyện (hoặc tương đương):

5. Tham gia thi đấu các giải cấp tỉnh trở lên (hoặc tương đương):

- Số giải, cụ thể: Tùy tình hình thực tế của địa phương

IV. GIẢI PHÁP VÀ PHÂN CÔNG THỰC HIỆN:

Phân công thực hiện theo hướng dẫn của Trung tâm văn hóa thể thao thành phố.

Phương Sơn, ngày 22 tháng 2 năm 2024

Người phụ trách TDTT

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Thị Ngọc Tuyền



Nguyễn Thị Bích Hằng



ĐĂNG KÝ
ĐƠN VỊ THỂ DỤC THỂ THAO TIÊN TIÊN CẤP TỈNH

Kính gửi: - Sở Văn hóa và Thể thao tỉnh Khánh Hòa.
- Phòng Văn hóa và Thông tin TP Nha Trang (đối với các đơn vị cấp xã, phường, thị trấn)

Được sự hướng dẫn của Phòng VH&TT thành phố và qua nghiên cứu các tiêu chuẩn quy định tại văn bản số 221/HD-SVHTT ngày 8/02/2022 của Sở Văn hóa và Thể thao tỉnh Khánh hòa;

Đơn vị UBND Phường Phương Sơn

đề nghị được đăng ký và công nhận là Đơn vị Thể dục thể thao tiên tiến cấp tỉnh năm 2024.

Kính mong được sự quan tâm, tạo điều kiện của Sở Văn hóa và Thể thao Khánh Hòa và Phòng Văn hóa và Thông tin thành phố nhằm thúc đẩy phong trào tập luyện thể dục thể thao tại đơn vị chúng tôi ngày càng vững mạnh.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu: VT (Tuyên)

Phương Sơn., ngày 22 tháng 02 năm 2024

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH



Nguyễn Thị Bích Hằng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐĂNG KÝ NỘI DUNG TẬP LUYỆN TDTT THƯỜNG XUYÊN NĂM 2024

Đơn vị: UBND phường phương Sơn

Tổng số dân: 7.839

Tổng số người đăng ký tập luyện: 4.508

49%

Stt	Đơn vị	Bóng				Đá cầu	Cờ		Võ thuật	Thẻ đục	Quần vợt	Bơi lội	Thẻ hình	Khác (đi bộ)	Nam	Nữ	Tổng cộng
		đá	chuyên	ném	rô		bán	tướng									
1	Tổ dân phố 1	12	1			9	18	20				72	6	263		401	
2	Tổ dân phố 2	12				7	17	16		2		76		137		433	
	Tổ dân phố 3	16				6	15	16				90		369		524	
	Tổ dân phố 4		2		1	7	16	17	3			84	10	258		498	
	Tổ dân phố 5	22				5	14	18	2			55		245		475	
	Tổ dân phố 6	21	3			8	19	18	4			54	8	195		430	
	Tổ dân phố cận Sơn 1		4			9	15	17				48		281		815	
	Tổ dân phố cận Sơn 2	22				10	16	15				78	9	296		683	
	Tổng cộng	149	11		1	70	165	168	4	5	2	694	33	3.142		4.508	

Phường Sơn, ngày 22. tháng 2. năm 2024

Phòng VH&TT địa phương

Thủ trưởng đơn vị

Người phụ trách TDTT

KT CHỈ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH



Nguyễn Thị Bích Hằng

Trần Thị Ngọc Tuyền

